



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo – Prefeito Municipal

Edição N° 1782 – Nova Santa Bárbara, Paraná.

TERÇA-FEIRA, 11 de AGOSTO de 2020.

**Poder
Executivo**

Ano VII

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.**

I - Atos do Poder Executivo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2020

Aos 11 (onze) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e vinte (2020), em meu Gabinete, eu **Eric Kondo**, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, **HOMOLOGO** o procedimento da Licitação **Pregão Eletrônico n.º 17/2020**, destinado à aquisição de equipamentos hospitalares, de informática e outros, para a Secretaria Municipal de Saúde, a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: **K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**, CNPJ n° 21.971.041/0001-03, num valor de **R\$ 2.700,00** (dois mil e setecentos reais), **L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS**, CNPJ n° 14.693.114/0001-79, num valor de **R\$ 13.898,00** (treze mil, oitocentos e noventa e oito reais), **LETECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA.**, CNPJ n° 13.258.144/0001-94, num valor de **R\$ 1.164,91** (um mil, cento e sessenta e quatro reais e noventa e um centavos) e **MUNIZ & ROCHA LTDA**, CNPJ n° 03.919.932/0001-20, num valor de **R\$ 1.444,29** (um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

EXTRATO 1º TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato n° **34/2020**.
REF.: Pregão Presencial n.º 16/2020.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o n° 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal **Eric Kondo**, e a empresa **BRUNETTI E RODRIGUES LTDA**, inscrita no CNPJ sob n° 26.101.143/0001-83, com sede na Rua João Wyclif, 111 Sala 2508 - CEP: 86050450 - Bairro: Gleba Palhano, Londrina/PR.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aplicação de aditivo estabilizador de solo, em diversas ruas do Município de Nova Santa Bárbara - PR.

VALOR DO ADITIVO: R\$ 28.675,00 (vinte e oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais).

SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.
RECURSOS: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 11/08/2020.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 95/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: E TODO GONCALVES EIRELI

CNPJ sob n°. 30.747.960/0001-80

Avenida Getúlio Vargas, 5225 - CEP: 87502020 - Bairro: Zona 3, Umuarama/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	4964	Aparelho DVD com função de karaokê, Entrada USB, Filmes: DVD, DVD+R/RW, DVD-R/RW, VCD e SVCD. Música : CD, CD-R/RW e CD-MP3. Fotos CD (jpeg). Desempenho de Vídeo, Progressive Scan, Decodificador de Vídeo: MPEG-2, MPEG-1. Formato do Vídeo: 4:3 / 16:9, sistema de vídeo: PAL/NTSC, conversor A de vídeo: 12 bits / 108 MHz. Desempenho de Áudio, conversor DA de Áudio: 24 bits / 96 kHz. Funções de foto CD & MP3 CD, reproduz fotos, uma a uma, automaticamente. Zoom na imagem, permite girar a imagem, inverter a imagem. Alimentação: 120 - 240 v , 50 / 60 Hz (BIVOLT). Acompanha cabos, manual de instrução e garantia de 1 ano	Power Pack K225	UN	8,00	93,00	744,00
LOTE: 029 -	1	8682	ENCADERNADORA ELÉTRICA ESPIRAL SEMI-INDUTRIAL	Lassane	UN	1,00	4.150,00	4.150,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

Lote 029			Possui 2 Bandejas Laterais; Troca Fácil do Pente (Soltando Apenas 2 Parafusos); Troca Fácil da Correia (Soltando Apenas 1 Jogo de Mancal); Queda Prática Dos Picotes; Mancais de Bronze no Cabeçote; Acionamento Elétrico Por Pedal; Baixo Nível de Ruído; Furos (Punções): 60; Tamanho da Mesa Com Abas 105 Cm; Consumo de Energia 0,5994 Kw/H; Voltagem 110v; Capacidade de Perfuração 20 Folhas.	Minimax				
LOTE: 046 - Lote 046	1	8684	MESA DE SOM COM 6 CANAIS, RCA, AUXILIAR E ENTRADA USB PLAY *6 canais de entradas sendo: 4 canais de entrada mono (1 a 4) desbalanceadas com conexão automática para microfones ou instrumentos musicais balanceados e 1 canal de entrada stereo (5/6); *canal de saída estéreo master l e r; *1 canal para efeitos externos com retorno em estéreo; *entrada usb-in - stereo digital player, com controle remoto, para pen drive ou para micro cartão sd ou sdhc (através de adaptador usb); *1 canal para fone de ouvido estéreo; *conector de saída para gravação; *leds indicadores de nível de saída (+4db e clip) nos canais left e right do estéreo master; *fonte de alimentação automática 90v-260v smps; *resposta de frequência (-3db): 20hz a 32khz; *thd+n (20hz a 20khz): < 0,04%; *limiar para acendimento do clip: 16dbu (out); *potência em w rms nos phones l+r: 8? (0,10), 32? (0,21) e 60? (0,27);	ProBas PL-804 (8 canais)	UN	1,00	539,00	539,00
LOTE: 057 - Lote 057	1	8685	RACK PADRAO 19" PARA MESA DE SOM E AMPLIFICADOR DE POTENCIA *altura mínima interna de 33cm; *regulagem das hastes para montagem dos equipamentos; *rodas para locomoção	Ask L19	UN	1,00	200,00	200,00
LOTE: 058 - Lote 058	1	3940	Rádio portátil Potência mínima RMS 1000; Cor: Preto; Voltagem: Bivolt; Reprodução: CD CD-R/RW MP3 WMA; Entrada USB; Entrada auxiliar de áudio estéreo (AUX IN); Saída para fone de ouvido; Display digital; Alça para transporte; Antena telescópica; Rádio FM estéreo com sintonia digital; Funções PROGRAM REPEAT / RANDOM /INTRO; Equalizador digital pré-programado Modo STAND BY Bluetooth V2.1 + EDR (Enhanced Data Rate); Garantia mínima: 12 meses	Power Pack CDBT-828	UN	5,00	338,00	1.690,00
LOTE: 060 - Lote 060	1	8680	ROTEADOR - 5 Portas 10/100/1000; CPU 2 Núcleos 800 Mhz; Memória de 256 Mb L4; 01 Porta USB; Armazenamento Flash de 16MB; Slot Cartão Micros; Licença Nível 4; Alimentação de Entrada Via Power Jack ou Poe de 8 a 30 Volts; Fonte 12v 500ma Bivolt.	Mikrotik RB 750GR3	UN	1,00	365,00	365,00
LOTE: 063 - Lote 063	1	6001	Suporte Articulado para TV LED, LCD, Plasma, 3D e Smart de 10 a 55" - Fixação: Parafusos, peso suportado 40kg; acompanhar parafusos e manual de instruções.	Brasforma SBRP120	UN	5,00	75,90	379,50
LOTE: 064 - Lote 064	1	6708	Tela de Projeção TIPO TRIPÉ. ÁREA VISUAL MÍNIMO DE 1,80 X 1,80 M. TECIDO MATTE WHITE (BRANCO OPACO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Tes TTM180SA	UN	2,00	440,00	880,00
LOTE: 072 - Lote 072	1	8007	Violão infantil 34" nylon; acústico; 6 cordas; cor natural; acabamento verniz brilhante; modelo clássico.	Vinik VCL30AC	UN	5,00	177,90	889,50
TOTAL								9.837,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 96/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA

CNPJ sob nº. 32.302.947/0001-43

Rua Pará, 433, Sala 07 - CEP: 86181240 - Bairro: Centro, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	8019	AQUECEDOR ELÉTRICO de plástico resistente a altas temperaturas, com voltagem de 110 volts, potência de 1500 wats, silencioso, com dispositivo de segurança, com grade protetora, baixo consumo de energia, capacidade de aquecimento de aproximadamente de 25 m².	CADENCE AQC412	UN	3,00	73,99	221,97
LOTE: 071 - Lote 071	1	8006	Violão adulto Nylon; acústico; cor natural; acabamento em verniz; modelo clássico; com capa.	KUATI KS2 NATURAL	UN	10,00	196,90	1.969,00
TOTAL								2.190,97

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 97/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA

CNPJ sob nº. 33.492.887/0001-31

Rua Victor Tyski, 40, Sala 1 - CEP: 84560000 - Bairro: Industrial, Rio Azul/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 004 - Lote 004	1	5962	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS E 01 PRATELEIRA MÓVEL COM CHAVES Estrutura tampos e portas em MDP 15 mm; Costas MDP 3 mm; Borda em PVC 1 mm; Dobradiça em Aço; Puxador em Polipropileno; Pés Metálicos com Acabamento Pintura Eletrostática em Epóxi; Dimensões aproximadas 82x67x35 cm AxLxP. Cor a definir.	ANDRIEI	UN	6,00	215,00	1.290,00	
LOTE: 006 - Lote 006	1	6742	ARMÁRIO DIRETOR fechado, com 4 prateleiras internas, 2 portas com sistema de trancamento por chave (2 cópias). Medindo entre 70 a 90cm de largura x 40 a 55cm profundidade x 160 a 180cm altura. Confeccionado em 100% MDF ou MDP, com acabamento em baixa pressão (BP). Cor cinza.	ANDRIEI	UN	4,00	329,00	1.316,00	
LOTE: 007 - Lote 007	1	5710	ARMÁRIO ESTANTE produzido com estrutura em 100% MDF, 02 portas com chave, 02 prateleiras externas e pés em sapatas reguláveis. Dimensões 161x91x42 cm. Na cor cinza e verde.	ANDRIEI	UN	2,00	359,99	719,98	
LOTE: 011 - Lote 011	1	8021	BALCÃO PARA COZINHA COM TAMPO produzido em MDP - 2 portas e 3 gavetas (sendo 1 gavetão) com trilhos telescópios - Pintura eletrostática a pó. Acabamento semi-brilho, revestido em fórmica - dimensões mínimas: Largura 105 cm, altura 86 cm, profundidade 45 cm - 5 puxadores em PS metalizados.	ANDRIEI	UN	1,00	341,50	341,50	
LOTE: 018 - Lote 018	1	4025	CADEIRA FIXA PÉ PALITO possui assento e encosto em espuma injetada de alta resistência. Com estrutura interna em madeira laminada, com o contra encosto revestido. Estrutura fixa, quatro pés palito com chapa em aço reforçada e com pintura epóxi preta. Cor: Preta	ANDRIEI	UN	15,00	68,00	1.020,00	
LOTE: 020 - Lote 020	1	4977	CADEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES assento e encosto em polipropileno, estrutura em aço, sem braço. Cor Verde.	ANDRIEI	UN	2,00	248,50	497,00	
LOTE: 025 - Lote 025	1	8022	COLCHÃO PARA BERÇO. Densidade 18; deve conter: plástico impermeável, tratamento antialérgico e antiácido. Dimensões aproximadas do colchão 70cmx1,30mx12cm.	GAZIN	UN	51,00	78,99	4.028,49	
LOTE: 027 - Lote 027	1	8633	COZINHA COMPACTA COM 13 PORTAS E 4 GAVETAS Painel: - Dobradiças metálicas de pressão - Puxadores em ABS metalizados com verniz UV de alto brilho e resistente - Estrutura em aço - Dimensões mínimas: 179x70x28 cm (AxLxP) - Armário Aéreo: - Vidro de 3 mm temperado - Armário branco de 3 portas com vidro serigrafado branco - Puxadores em ABS metalizado com verniz UV de alto brilho e resistente - Desenvolvido em aço - Dimensões mínimas: 55x105x28 cm (AxLxP) - Armário Duplo: - Dobradiças metálicas de pressão - Puxadores em ABS metalizados com verniz UV de alto brilho - Pintura eletrostática a pó de alto brilho e resistente - Confeccionado em aço - Dimensões mínimas: 40x70x28 cm (AxLxP) - Balcão: - Estrutura e portas em chapa de aço - Pés com regulagem de altura, em poliestireno com acabamento liso e sapata plástica cromada - Puxadores em ABS, acabamento metalizado e proteção de verniz UV - Dobradiças em aço estampado - Gavetas com corredeira telescópica - Dimensões mínimas: 86x105x45 cm (AxLxP)	ANDRIEI	CJ	1,00	1.199,00	1.199,00	
LOTE: 034 - Lote 034	1	5697	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO volante 2 gavetas + 1 gaveta arquivo com corredeira telescópica; material MDP; dimensões mínimas altura de 68cm, largura 48cm, profundidade 48cm, com fechadura lateral. Cor a definir.	ANDRIEI	UN	3,00	194,00	582,00	
LOTE: 047 - Lote 047	1	5698	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L MATERIAL: MDP 15mm, estrutura em aço com tratamento antiferruginoso, fita de bordas em PVC de 2mm de espessura - COMPOSTA POR: mesa com medidas mínimas de 1,00m x 0,60m x 0,74m com suporte retrátil para teclado + conexão 0,60m x 0,60m 0,74m com suporte em aço de 2 polegadas de largura + mesa 1,20m x 0,60 x 0,74m com 02 gavetas e chaves, deslizamento por	ANDRIEI	CJ	2,00	340,00	680,00	

			corrediças metálicas. Cor a definir.					
LOTE: 048 - Lote 048	1	7996	MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS DE 8 LUGARES. Tampo - Material MDF de 25mm, revestido em fórmica. Cor: Branco. Bordas: Post Forming 180 graus. Banco: Material MDF de 25mm. Revestido PET. Cor Branco, com cantos arredondados.	ANDRIEI	UN	6,00	1.420,00	8.520,00
LOTE: 049 - Lote 049	1	6707	Mesa Reunião Tampo Retangular 8 Lugares Medidas mínimas: Larg. 2,00 m x Prof. 0,90 cm X Alt. 0,74 cm - Tampo: MDP 25 mm revestimento melamínico - Saia: MDP 15 mm revestimento melamínico - Acabamento das bordas: Fita reta de 2 mm - Pés: Estrutura metálica, com calhas para passagem de fios com sapatas niveladoras. Fixação com Parafusos e rodofix.	ANDRIEI	UN	1,00	303,00	303,00
TOTAL								20.496,97

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 98/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA

CNPJ sob n.º. 15.556.601/0001-52

Rua Antônio Saad, 2734A, 0 - CEP: 84073170 - Bairro: Boa Vista, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005 - Lote 005	1	3969	Armário de aço - chapa 26 4 prateleiras reguláveis para suportar até 50kg; deverá conter 3 dobradiças em cada porta; sapatas plásticas niveladoras; fechadura conjugada à maçaneta cromada com fechamento em sistema de varão; pintura eletrostática na cor cinza; Dimensões: AxLxP 1,98x90x40 Cm.	SA PA-90	UN	10,00	443,98	4.439,80
TOTAL								4.439,80

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 99/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

CNPJ sob n.º. 09.053.748/0001-27

Rua Marcos Hosang, 18 - CEP: 89190000 - Bairro: Seminário, Taió/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 008 - Lote 008	1	3992	ARQUIVO EM AÇO 4 PORTAS PARA PASTA SUSPensa arquivo com tampo construído em chapa de aço 26; com sapatas niveladoras; puxador estampado na frente das gavetas; porta etiqueta estampado na frente da gaveta; com 04 gavetas com rolamento de aço e carrinho telescópico; pintura eletrostática epóxi na cor cinza. Dimensões aproximadas: altura 136cm X largura 47cm X profundidade 70,5 cm.	LUNASA AQL	UN	7,00	433,80	3.036,60
LOTE: 065 - Lote 065	1	6722	Televisor TIPO LED. TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 42". CONVERSOR DIGITAL - POSSUI. ENTRADA HDMI. PORTAS USB. FULL HD SIM	AOC 43S5295	UN	8,00	1.449,99	11.599,92
LOTE: 066 - Lote 066	1	3943	TELEVISOR TIPO SMART TV LED - tamanho mínimo da tela de 43" FULL HD; WI-FI; inteligência artificial; entradas HDMI/USB conversor digital integrado; voltagem 110/220V; acessório: controle remoto; garantia de 1 ano.	AOC 43S5295	UN	5,00	1.497,50	7.487,50
TOTAL								22.124,02

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 100/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MENON INFORMATICA LTDA

CNPJ sob nº. 08.751.591/0001-40

Avenida XV de Novembro, 26 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 009 - Lote 009	1	8683	AUDIO AMPLIFICADOR DE POTENCIA CLASSE AB potência de 550 watts rms em 4 ohms e 330 watts em 8 ohms *2 canais de potência com saída para 4 ohms / 8 ohms em ponte (bridge) *alto fator de amortecimento (damping factor) 3800 em 50 hz a 8 (0,0021) *resposta de frequência (-3db) em 4: 20hz a 37 khz *chave seletora para 3 níveis de sensibilidade de entrada --- +10db/+4db/0db *impedância de entrada: 20 k balanceada / 10k desbalanceada *filtro subsônico de 18 hz na entrada do audioamplificador de potência *circuito de entrada suporta níveis de até +20 dbv *relação sinal/ruído: 90 dbr (sem ponderação) *conectores de saída de potência tipo bornes *dissipação: túnel dissipador com turbo ventilação *fonte de alimentação linear com transformador toroidal *chave seletora de modo de operações: estéreo, paralelo e bridge *sistemas de proteção contra alta temperatura e overload *chave seletora de voltagem ac: 125 v /230 v.	MARK AUDIO MK3600	UN	1,00	1.730,00	1.730,00	
LOTE: 022 - Lote 022	1	6744	CALCULADORA DE MESA MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE; SELETOR PARA OPERAR A CALCULADORA COM IMPRESSÃO EM PAPEL OU SOMENTE UTILIZANDO O VISOR; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 2,1 LINHAS/SEGUNDO; 2 CORES DE IMPRESSÃO: PRETA E VERMELHA; FUNÇÕES DE CALENDÁRIO E RELÓGIO; TABULADOR DE CASAS DECIMAIS; TECLAS ESPECIAIS PARA CÁLCULO DOS PREÇOS DE VENDA, CUSTO E MARGEM (TECLAS COST, SELL E MGN); 4 TECLAS PARA MEMÓRIA; TECLAS ESPECIAIS PARA PORCENTAGEM E DUPLO ZERO; TECLAS PARA CÁLCULO DE TAXAS; TECLA DE CÁLCULO DA DIFERENÇA QUE FORNECE O VALOR A SE RESTITUIR DA DIFERENÇA ENTRE O VALOR PAGO SOBRE O VALOR A PAGAR; BOBINA DE PAPEL DE 57 X 65 MM; ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS	CASIO HR- 8RC-BK	UN	1,00	279,00	279,00	
LOTE: 052 - Lote 052	1	7993	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA na cor preto, com velocidade de impressão de 33 páginas em preto e 15 páginas colorido. Resolução de impressão até 5760x1440 dpi. Sistema Ecotank com capacidade de 70 ml de tinta em cada garrafa.	HP INK TANK 316	UN	2,00	840,00	1.680,00	
LOTE: 055 - Lote 055	1	3925	NOTEBOOK COR PRETO com processador 2.13 GHZ, cachê 3 MB, tecnologia 32nm e controlador de vídeo integrado, memória RAM 4 GB tipo ddr3 1066mhz expansível ate 8 GB, HD 500 GB SATA, tela NLED 14" resolução 1366 x 768 widescreen, leitor de cartão multi-in-1, wireless 802.11b/g/n wi-fi certified, teclado qwerty (português), touch pad eletrostático, placa gráfica media accelerator HD com 128mb dedicada, webcam e microfone integrado, som 5.1 surround high-definition áudio e dois auto falantes estéreo, 1 saída HDMI, 1 rede RJ 45, 3 entradas USB 2.0, fonte de alimentação ca100-240v, bateria de 6 células li-ion (4400 mah)	POSITIVO MOTION C4500 AI	UN	3,00	1.680,00	5.040,00	
LOTE: 062 - Lote 062	1	7990	SMARTFONE DUAL CHIP COR PLATINUM SMARTFONE DUAL CHIP COR PLATINUM com tela de 5" resolução full hd, *memoria interna de 32gb, *memoria ram 2gb, suporte para sdcard ate 128gb, processador octa core 1.4 ghz, *câmera traseira de 13mp, *câmera frontal de 5mp, conectividade wifi, 3g, 4g,bluetooth 4.2 * bateria de 2800mah, *sensor de impressão digital, * acabamento em alumínio.	MULTILASER M560Z	UN	2,00	668,00	1.336,00	
TOTAL								10.065,00	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 101/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ sob nº. 28.275.797/0001-59

Rua Pastor Manoel Virgínio de Souza, 1133B - CEP: 82810400 - Bairro: Capão da Imbuia, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 010 - Lote 010	1	7999	BALANÇA PARA COZINHA Eletrônica digital c/ bandeja 1g a 10kg; capacidade de até 10kg; graduação de 1 em 1 grama; equipado com um sistema de alta precisão de calibragem; sistema de tara.	nac sf400	UN	2,00	41,51	83,02
LOTE: 059 - Lote 059	1	4002	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX capacidade máxima de 405 LITROS Capacidade Líq. Congelador (l):88 Capacidade Líq. Refrigerador (l): 405, Capacidade Total Bruta (l): 405, Capacidade Bruta Congelador (l): 88, Capacidade Bruta Refrigerador (l):213. Cor : Branco	consul crm45	UN	2,00	2.221,30	4.442,60
TOTAL								4.525,62

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 102/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA:CLAUDINA COMIRAN

CNPJ sob nº. 17.281.091/0003-45

Rua Belém - CEP: 85770000 - Bairro: Centro, Realeza/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 012 - Lote 012	1	1234	BATEDEIRA - Com no mínimo 03 velocidades 01 tigela, 01 par de batedores. Pode ser utilizada fixa ou portátil. Potência mínima de 350 Watts. 110 Volts. Capacidade mínima da tigela 3,6 litros. Garantia mínima de 12 meses.	britania bellagio maxx	UN	2,00	84,00	168,00
LOTE: 013 - Lote 013	1	6720	BEBEDOURO de coluna refrigerado com compressor, inox, com desmontagem fácil para higienização, serpentina externa e pés antiderrapantes.	new up max	UN	3,00	424,00	1.272,00
LOTE: 031 - Lote 031	1	8632	Fogão industrial 6 bocas baixa pressão Grelha 30x30 Fabricado em Inox 430 - Baixa pressão, sendo os queimadores: 3 Simples 3 duplos; 4 pés- Forno em inox, medidas aproximadas AxLxP 310x480x590 mm (87 litros) - tamanho aproximado do fogão: LARGURA DA FRENTE: 108 cm X PROFUNDIDADE: 80 cm x ALTURA: 80 cm	araceba	UN	1,00	1.790,00	1.790,00
LOTE: 033 -	1	8630	Freezer horizontal 2 portas - 477 litros - dupla ação H500C	electrolux	UN	1,00	1.950,00	1.950,00
LOTE: 039 - Lote 039	1	3872	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 110 v Aplicador de detergente e Stop Total - 1500 libras Acessórios - 1 Engate rápido de sucção - 1 Aplicador de detergente - 1 Pistola ergonômica - 1 Lança com bico vario - 1 Mangueira de alta pressão potencia (w) 1.600	electrolux	UN	1,00	315,00	315,00
LOTE: 040 - Lote 040	1	7997	LAVADORA DE ROUPAS 15Kg. com mínimo 12 programações de lavagem e 4 níveis de água; com centrifugação; mínimo de 750 RPM; 110V; eficiência energética A.	electrolux	UN	2,00	1.440,00	2.880,00
LOTE: 041 - Lote 041	1	6758	Liquidificador - mínimo de 4 velocidades e 800W de potência capacidade mínima do copo 1,5l Jarra Acrílica; Tampa Dosadora, voltagem 110;	britania belagio	UN	3,00	100,00	300,00

LOTE: 044 - Lote 044	1	4971	MÁQUINA DE LAVA ROUPA TIPO TANQUINHO com capacidade para 5 kg de roupas. semi-automática, tampa transparente, timer com no mínimo 6 programas de lavagens, grade de proteção para filtrar fiapos, capacidade de água na cuba nível máximo de 45 litros, eficiência energética A, nível inteligente, voltagem 100/220, cor branca. Garantia do produto de no mínimo 1 ano	mueller pop tanq	UN	3,00	350,00	1.050,00
LOTE: 045 - Lote 045	1	8642	MÁQUINA DE LAVAR tipo tanquinho com capacidade para 10 kg de roupa Semi-automática, tampa transparente, timer com no mínimo 5 programas de lavagens, grade de proteção p/ filtrar fiapos, nível inteligente, voltagem 110/220, cor branca. Garantia do produto de no mínimo 1 ano.	wanke paola	UN	1,00	350,00	350,00
LOTE: 050 - Lote 050	1	5975	MICRO-ONDAS de 23 a 25 LITROS c/ relógio, prato giratório, trava de segurança, funções descongelar, aquecer, display digital - Potência mínima 900W.	electrolux	UN	1,00	397,00	397,00
LOTE: 051 - Lote 051	1	5957	MINI FREEZER vertical, cor branca, com profundidade de 53,3cm, peso líquido: 30,0kg, altura 85,9cm, largura: 48,2 cm, com voltagem 110V, sem congelamento rápido, com porta reversível, armazenamento líquido de 66 litros, com capacidade bruta de 98 litros, com 04 cestos deslizantes e removíveis, sem compartimento com tampa basculante, com 04 compartimentos, classificação energética A, função freezer, com informação de uso na porta, com pés, com 01 porta, com tipo de degelo manual, com dreno de gelo frontal, com controle de temperatura. Garantia de 01 ano.	consul	UN	1,00	1.180,00	1.180,00
TOTAL								11.652,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 103/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI

CNPJ sob n.º. 31.455.241/0001-59

Avenida Américo Belay, 740 - CEP: 87023000 - Bairro: Jd. Imperial, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 014 - Lote 014	1	8631	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS Em inox com 3 torneiras 100 LP - Capacidade de 100 litros reservatório, com filtro embutido, acompanhando de mangueiras e conectores. Atende até 150 pessoas/hora. Refrigeração de 180 L/H. 03 torneiras frontais cromadas. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Com revestimento externo em chapa de aço inox . Reservatório de água e, P.P ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico. Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido. Serpentina interna em aço inox 304. Boias para regulagem do nível de água. Gás ecológico. motor hermético. Tensão 127v ou 220 v. Tomada de 3 pinos. Baixo consumo de energia. Regulagem da temperatura da água.	ACQUA GELATA	UN	1,00	1.654,50	1.654,50
LOTE: 017 - Lote 017	1	1229	CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS regulagem de altura a gás, sistema de inclinação através do mecanismo relax, Pés: Rodízios em P.U., Revestimento do assento e encosto: tecido, Sistema Relax, na cor preta	VIANFLEX	UN	2,00	269,99	539,98
LOTE: 019 - Lote 019	1	5977	CADEIRA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE Espaldar alto. Braços fixos. Com regulagem de altura a gás. Sistema relax. Rodízios em Nylon. Medida do encosto de no mínimo 0,55cm. Assento e encosto com espuma injetada. Revestimento em tecido com costuras gomadas.	VIANFLEX	UN	3,00	283,99	851,97
TOTAL								3.046,45

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 105/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: A. G. S. COMERCIAL – EIRELI

CNPJ sob nº. 24.435.379/0001-20

Avenida dos Palmares, 163 - CEP: 87047035 - Bairro: Jardim Liberdade, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 016	1	3965	BICICLETA ARO 26 com 18 marchas	ELLO	UN	2,00	364,88	729,76
LOTE: 021 - Lote 021	1	4162	CAIXA AMPLIFICADA Mídias de reprodução: Bluetooth. Formatos compatíveis: MP3. Características do display: Display LCD com backlight azul. Funções: Program e Repeat (one, folder, all) / Random. Conexões: Dual USB: duas entradas USB para reprodução de músicas; Entrada para Microfone com controle de volume; entrada para guitarra; entrada auxiliar de áudio mono PC/AUX IN (P2). Cor Preto. Radio AM/FM.	VINIK	UN	2,00	392,48	784,96
TOTAL								1.514,72

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 106/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PERAS & ROSSI LTDA

CNPJ sob nº. 04.563.324/0001-99

Rua Henrique Dias, 251 - CEP: 86015810 - Bairro: Jd Petrópolis, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 023 - Lote 023	1	8638	Calculadora de Mesa, Térmica de 14 Dígitos Bobina, Visor LCD BackLit 2 cores: Velocidade de Escrita 10 linhas por segundo; Impressão térmica direta; Display LCD - Backlit 2 cores 14 dígitos; Impressão 14 dígitos; Alimentação Automática: 100V e 220VAC; Botão Liga Desliga; Seletor Imprime/Não Imprime (NP P); Seletor Arredondamento (0, 5/4, 9); Seletor Casas Decimais (A0234F); Seletor Total Geral (ACC ou GT); Seletor Contador de Itens (IC); Teclas Duplo e Triplo ZERO (00 000), Sinal (+ / -), Cálculo de Taxa (TAX+ TAX-), Total Geral (ACC ou GT), Avanço do Papel (?), Retorno (?), Memória: 4 funções, Porcentagem (%), Variação Delta (¿%), Subtotal e Total (?*); Funções Alíquota, Taxa, Câmbio (RATE), Controle do Cálculo (CALL), Correção do Artigo (VOID), Custo (COST), Venda (SELL), Margem (MARGIN), Raiz Quadrada (v), Conversão de Moeda (LOCAL/ EURO), Data (# / D).	OLIVETTI 804T	UN	1,00	570,00	570,00
LOTE: 032 - Lote 032	1	8681	FRAGMENTADORA DE PAPEL CAPACIDADE 130 PAGINAS Fragmenta Até 6 Páginas no Compartimento Manual; Destroi Clipes e Grampos Pequenos Fixados em Papéis; Tritura Cartões Magnéticos; Possui Cesto Com Capacidade de 26 Litros; Autolimpeza dos Cortadores; Recurso de Economia de Energia; Tempo de Funcionamento 4 Minutos e Repouso 30; Sistema Supercorte em Partículas; Tecnologia Anti-Atolamento de Papel; Nível de Ruído de 60db; Nível de Segurança P4; Tensão Em 127v.	TILIBRA 130X	UN	1,00	1.280,00	1.280,00
LOTE: 036 - Lote 036	1	5947	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL com velocidade de impressão de ate 40 ppm, resolução de impressão de ate 1200x1200 e scanner tipo de mesa e alimentador automatico	HP M426DW	UN	3,00	1.820,00	5.460,00

			de documentos com resolução ate 1200 dpi ciclo mensal de ate 75.000 paginas processador 800 mhz memoria padrão 256 mb monitor com tela sensível ao toque rede ethernet10/100/1000 e usb 2.0 de alta velocidade redução e ampliação de 25% ate 400% impressao frente e verso automatico alimentador automatico de documentos para 50 folhas gaveta com capacidade para 350 folhas nos formatos a4, a5, a6, ra4, b5 (jis), b6 (jis), 10 x 15 cm, cartão postal (jis), cartão postal d (jis), envelope (b5, c5, c6, dl); bandeja 2, bandeja 3 opcional: a4, a5, a6, ra4, b5 (jis), b6 (jis), 10 x 15 cm, cartão postal (jis), cartão postal d (jis) voltagem 127 volts, toner e cabo usb 2.0 inclusos					
LOTE: 037 - Lote 037	1	6694	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax) PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO. MEMÓRIA 64 MB. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200. RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600. VELOCIDADE 18 PPM. CAPACIDADE 150 PÁGINAS/ BANDEJA. CICLO 8.000 PÁGINAS/ MÊS. FAX 33,6 KBPS. INTERFACE USB E REDE. FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	HP M130FW	UN	1,00	999,00	999,00
LOTE: 043 - Lote 043	1	5702	MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE semi-profissional Bivolt; Potência 1200W; Gabinete em aço inox polido com alças laterais grandes para manuseio; Pannel de controle completo com Interruptores de motor, resistência, controlador de temperatura e luz piloto que indica o aquecimento; deve acompanhar um Kit com 1 Funil para Ensacar Algodão Doce;	INOVAMAQ AD-43	UN	2,00	699,00	1.398,00
LOTE: 061 - Lote 061	1	8637	SCANNER DE IMPRESSÃO DIGITAL DE CAPTURA ROLADA *Interface USB 2.0 Tipo A e Tipo B *Sistema de captura Roll Scanner (Captura Pousada e Rolada) *Área de captura 1.24" x 1.24" *Resolução 500 DPI *Tamanho da Imagem 600 x 600 pixels *cabo de 1,8 metros com conexão externa *256 níveis de cinza; *Captura da impressão digital molhada; *Dureza do Prisma 7 Moh *Captura dados da impressão digital e exibição da imagem em Tempo-Real; * Criptografia AES 256 bit. * ISO/IEC 19794-2:2005 * ANSI/INCITS 378-2004 * WSQ * NIST NFIQ	ENBIOSCAN ROLL TYPE	UN	1,00	3.097,99	3.097,99
TOTAL								12.804,99

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 107/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA:SONHOS COLCHOES- INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ sob n.º. 00.967.676/0001-59

Rua Bom Jesus do Iguapé, 1800- CEP: 81610040 - Bairro: Hauer, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 024 - Lote 024	1	8023	COLCHÃO DE SOLTEIRO revestido em napa impermeável. Densidade 33. Medidas 78cmx188cmx14cm.	Sonhos opera	UN	26,00	200,00	5.200,00	
TOTAL								5.200,00	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 108/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMATICA

CNPJ sob n.º. 97.546.883/0001-71

Rua Alfredo Bufren - CEP: 84500000, Irati/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 026 - Lote 026	1	5963	COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR DOIS NÚCLEOS 64BITS, 3.10 GHZ, CACHÊ 3MB; PLACA MÃE COM VIDEO, SOM E REDE 10/100/1000 ONBOARD, MODULO MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ; DISCO RIGIDO 1TB/7200 RPM SATA, BUFFER 16 MB; GRAVADOR DE DVD 20X, DUAL LAYER, 2 MB BUFFER, INTERFACE SATA; GABINETE COR PRETO 4 BAIAS COM FONTE ATX 450 WATTS, BIVOLT, PORTAS USB FRONTAIS, DUTO DE VENTILAÇÃO LATERAL, * mouse óptico usb 800 dpi, **teclado padrão abnt2, *caixas acústicas 1w rms, *monitor led, cor preto, 18,5", bivolt, formato widescreen, tempo de resposta 5 ms, conector de vídeo analógico (rgb), brilho 250 cd/m ² , contraste 1000:1, resolução até 1366 x 768.	EVUS /AOC	UN	13,00	1.427,00	18.551,00
LOTE: 054 - Lote 054	1	8636	NOBREAK INTERATIVO SENOIDAL ONDA PURA 3000VA Modelo bivolt automático: entrada 115/127V ~ 220V e saída 115V * 10 tomadas padrão NBR 14136 (6 tomadas 10 A + 4 tomadas 20 A). * Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. * Filtro de linha. * Fusível rearmável. * Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. * Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado. * Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. * DC Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. * Battery Saver: desliga automaticamente as saídas caso não possua equipamentos ligados ao nobreak (em modo bateria). * Auto diagnóstico de baterias: informa quando a bateria precisa ser substituída. * Função True RMS * Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). * Leds que indicam as condições (status) do nobreak: modo rede, modo inversor/bateria, nível de autonomia, nível de potência de saída, final de autonomia, subtensão/sobretensão, baterias em recarga, entre outras informações. * Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão, sobretensão e fim do tempo de autonomia, entre outras informações. * Botão liga/desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento. PROTEÇÕES: * Curto-circuito no inversor, Surtos de tensão entre fase e neutro, Sub/sobretensão da rede elétrica, Sobreaquecimento no inversor e no transformador, Potência excedida com alarme e posterior desligamento, Descarga total das baterias.	TS-SHARA 4381	UN	1,00	2.980,00	2.980,00
TOTAL								21.531,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 109/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939

CNPJ sob nº. 32.816.440/0001-08

Rua Minas Gerais, 684 - CEP: 85035040 - Bairro: Dos Estados, Guarapuava/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 028 - Lote 028	1	7998	ENCADERNADORA A4/OFÍCIO. Dimensões do equipamento: 43,7 x 37,3 x 18,7 cm. Área de trabalho mínima: 39,6 x 25,7 cm. Extensão de perfuração: 36 cm. Quantidade de furos: 60. Capacidade de perfuração mínima: 20 folhas. Ajuste de margem: 2 até 8mm. Passo: 6 mm. Diâmetro do furo: 4mm.	LASSANE	UN	3,00	544,00	1.632,00
TOTAL								1.632,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 110/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SUPER FRIO EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA

CNPJ sob nº. 34.411.125/0001-26

Rua Paes de Andrade, 475 - CEP: 84053380 - Bairro: Nova Rússia, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 042 - Lote 042	1	1232	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 Corpo: inox com base em polipropileno preto; - Copo: inox (sem solda); Tampa: alumínio / Funções: Liquidifica, Tritura gelo / Mistura / Pannel: tecla liga/desliga/ Capacidade do copo: 08 litros. Potência mínima de: 1200W - 3500RPM. Voltagem: 110/220 Volts. Com garantia de 01 (um) ano.	COLOMBO 8 L	UN	1,00	557,00	557,00
LOTE: 056 - Lote 056	1	530	PIPOQUEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL em aço inox; laterais em vidro temperado que resistam a altas temperaturas; panela em aço inox com mexedor automático; resistência para manter a pipoca aquecida; lâmpada interna; tensão 110V; potência 1370W; frequência 60Hz; rendimento de 5Kg de pipoca por hora; pés emborrachados; acompanhar manual de instrução de uso de segurança.	BRAESI BMP150I	UN	2,00	1.320,00	2.640,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	8000	TERMÔMETRO CULINÁRIO ESPETO com faixa de temperatura -50 ~300° C (-58 ~ 572° F) e precisão da leitura :+1° C/°F, bateria LR44 1,5 v (incluído). Memória da última medida.	EOS -50 +300	UN	1,00	49,89	49,89
TOTAL								3.246,89

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 111/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI

CNPJ sob nº. 24.418.247/0001-90

Rua Carlos Milano, 131 - Casa - CEP: 83040630 - Bairro: Aguas Belas, São José dos Pinhais/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 053 - Lote 053	1	3883	NO BREAK POTÊNCIA 1000VA TENSÃO ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT. ALARMES AUDIOVISUAL, 01 BATERIA INTERNA SELADA GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	TS-SHARA UPS Soho II 1kva	UN	15,00	378,00	5.670,00
TOTAL								5.670,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 112/2019 – PMNSB -
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI

CNPJ sob nº. 00.478.911/0001-29

Rua Luiz Cirimbelli, 1659, Sala 01 - CEP: 88930000 - Bairro: Imigrantes, Turvo/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 070 - Lote 070	1	4030	VENTILADOR DE PAREDE 60CM devendo conter no mínimo: 3 pás de hélices; 3 níveis de velocidade, voltagem de 110V; potência de 200W; frequência de 60Hz; trava de segurança; ser silencioso; cor preto.	Ventisol Vop 60cm Bivolt	UN	20,00	155,00	3.100,00
TOTAL								3.100,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 124/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 26/11/2019 à 25/11/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALCI N. BECKER & CIA LTDA

CNPJ sob nº. 07.052.779/0001-38

Avenida Concordia, 625 - CEP: 96540000 - Bairro: Centro, Agudo/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 015 - Lote 015	1	8701	BERÇO. Medidas aproximadas: comp. 1530 mm x larg 750 mm x alt 1274 mm. Cabeceira fabricada em MDF de alta resistência mecânica, com superfície e bordas lisas e arredondadas.	RODIAL	UN	30,00	268,00	8.040,00
TOTAL								8.040,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 125/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 26/11/2019 à 25/11/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI

CNPJ sob nº. 24.418.247/0001-90

Rua Carlos Milano 131, Casa - CEP: 83040630 - Bairro: Aguas Belas, São José dos Pinhais/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 035 - Lote 035	1	7809	IMPRESSORA LASER (COMUM) padrão de cor monocromático. Memória 128 MB. Resolução 1200 x 1200. Velocidade até 28 PPM. Ciclo 30.000 páginas/ mês. Interface USB e rede ethernet 10/100. Frente e verso automático. Garantia mínima de 12 meses.	hp M203DW	UN	5,00	799,00	3.995,00
TOTAL								3.995,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 126/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 26/11/2019 à 25/11/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA

CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 Sala 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assaí/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 038 - Lote 038	1	8635	IMPRESSORA MATRICIAL NA COR CINZA COM: *SISTEMA DE IMPRESSÃO POR IMPACTO COM 9 AGULHAS *VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 680 CPS *CONJUNTO DE 13 VERSOES DE CARACTERES *FONTES DE CODIGOS DE BARRAS EAN-13, EAN-8, INTERFOLIADO 2 DE 5, UPC-A, UPC-E, CÓDIGO-39, CÓDIGO-128, POSTNET, CODABAR (NW-7), INDUSTRIAL 2 DE 5, MATRIZ 2 DE 5 *CONEXÕES USB E PARALELA *BUFFER DE 128KB *MECANISMOS DE TRACÃO DE FORMULARIOS FRONTAL E TRASEIRA *BOTÕES DE CONTROLE PARA FONTE, RESOLUÇÃO, PAUSAR, CORTE AUTOMÁTICO, SELEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO DE PAPEL (FOLHA SOLTA), ALIMENTAÇÃO DE LINHA, ALIMENTAÇÃO DE FORMULÁRIO, CARREGAR, EJETAR, MICROAJUSTE, AJUSTE DO TOPO DO FORMULÁRIO, BLOQUEIO DO PAINEL, REDEFINIR, MENU, SELEÇÃO DE CONFIGURAÇÃO PADRÃO *VOLTAGEM 127 VOLTS	EPSON LX350	UN	1,00	1.799,99	1.799,99
TOTAL								1.799,99

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 127/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 26/11/2019 à 25/11/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ sob nº. 28.275.797/0001-59

Rua PR. Manoel Virginio de Souza, 1133B - CEP: 82810400 - Bairro: Capão da Imbuia, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 068 - Lote 068	1	6761	Ventilador de coluna com 40 cm 3 velocidades, 6 pás de Hélices, 126w de potencia, deve conter: regulagem de altura e inclinação; timer programável (desligamento automático), motor silencioso, trava de segurança, voltagem 110V; e deve vir acompanhado de controle remoto.	britania mega turbo 40	UN	2,00	234,99	469,98
TOTAL								469,98

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 128/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 26/11/2019 à 25/11/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MENON INFORMATICA LTDA

CNPJ sob nº. 08.751.591/0001-40

Avenida XV de Novembro, 26 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procopio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 069 - Lote 069	1	4003	VENTILADOR DE MESA 40 Cm deve conter: 6 pás de hélices; 3 velocidades; 4 inclinações verticais; porta fios embutidos, alças para transporte; sistema de repelente líquido; voltagem 110V; potência no mínimo 130W; cor preto; Garantia de 1 ano.	CADENCE EROS SUPREME	UN	5,00	148,97	744,85
TOTAL								744,85

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 119/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2019 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias municipais.****VALIDADE DA ATA: De 11/11/2019 à 10/11/2020.****BENEFICIÁRIA DA ATA: BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA**

CNPJ sob n.º. 20.510.631/0001-68

Avenida Carmem Miranda, 2124, Sala B - CEP: 87053000 - Bairro: Cj Cidade Alta, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 015-	1	7639	BOLA FUTEBOL DE CAMPO c/ costura T10 Iniciação 5 Infantil	MAGUSSY	UN	8,00	32,38	259,04	
LOTE: 028-	1	8519	CONE AGILIDADE FUNCIONAL PVC 50 cm.	PLASTISEG	UN	8,00	11,00	88,00	
LOTE: 029 - Lote 029	1	8518	CONE DEMARCATÓRIO com 10 unidades, 24 cm. Plástico. Possui cores fortes para fácil visualização durante os exercícios.	ZONA LIVRE	JG	5,00	34,00	170,00	
LOTE: 067 - Lote 067	1	8522	JOGO DE XADREZ. Tabuleiro com fecho metálico, serigrafado com quadrantes claros e escuros. Total de peças 56 (material plástico).	XALINGO	UN	10,00	39,99	399,90	
LOTE: 079-	1	5324	MEDALHA METAL 50 mm - Bronzeada. Com fita azul	CRESPAR	UN	160,00	2,40	384,00	
LOTE: 080	1	5325	MEDALHA METAL 50 mm - dourada. Com fita azul	CRESPAR	UN	160,00	2,40	384,00	
LOTE: 081	1	5326	MEDALHA METAL 50 mm - Prateada. Com fita azul	CRESPAR	UN	160,00	2,40	384,00	
TOTAL									2.068,94

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 120/2019 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2019 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias municipais.****VALIDADE DA ATA: De 11/11/2019 à 10/11/2020.****BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA**

CNPJ sob n.º. 08.574.064/0001-08

Avenida Santa Cruz, 1054 - CEP: 98900000 - Bairro: Centro, Santa Rosa/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 003	1	8503	AGULHA PARA PONTO RUSSO PLÁSTICA N.º 16	NIPO NIPO	UN	20,00	18,82	376,40	
LOTE: 004	1	8504	AGULHA PARA PONTO RUSSO PLÁSTICA N.º 25	NIPO NIPO	UN	20,00	16,53	330,60	
LOTE: 017 - Lote 017	1	7641	BOTÃO DE PLÁSTICO 4 FUIROS material em poliéster, acabamento brilho, cores variadas, tamanho 24, pacote com 144 unidades.	KR KR	PCTE	6,00	8,60	51,60	
LOTE: 024 - Lote 024	1	8142	COBERTOR / MANTA - Tecido 100% poliéster Tamanho mínimo: 1,80 m x 2,00 m	CLL CLL	UN	100,00	27,47	2.747,00	
TOTAL									3.505,60

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 121/2019 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2019 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias municipais.****VALIDADE DA ATA: De 11/11/2019 à 10/11/2020.****BENEFICIÁRIA DA ATA: HERNANDES & CIA LTDA**

CNPJ sob n.º. 20.798.806/0001-84

Rua Marechal Floriano Peixoto, 226 Sl. 14 And. 1 - CEP: 86187120 - Bairro: Jd. Novo Bandeirantes, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 005 -	1	8501	AGULHA SEM PONTA para bordar 22mm. Embalagem c/ 10 unidades	CIRCULO	PCTE	50,00	5,10	255,00	
LOTE: 010 - Lote 010	1	5425	BARRA ADESIVA PARA DECOUPAGE - BORBOLETA E ARABESCOS tamanho 43,6 x 4 cm	LITOARTE	UN	80,00	1,60	128,00	
LOTE: 013	1	8502	BASTIDOR DE MADEIRA PONTO RUSSO 22 cm com tarracha.	BARONE	UN	20,00	30,73	614,60	

LOTE: 020	1	8517	CAIXA DE MDF 20x20x10cm	Belas Artes	UN	30,00	10,40	312,00
LOTE: 048 - Lote 048	1	5531	FITA DE CETIM 100% poliéster n° 0. 3 mm. Dupla face. Com 100 metros. Cor a definir	KIT	UN	20,00	8,98	179,60
LOTE: 049	1	4274	FITA DE CETIM FACE SIMPLES N° 02 com 10 metros cor a definir	KIT	UN	66,00	3,33	219,78
LOTE: 050	1	5534	FITA DE CETIM n° 05, peça com 10 mts. Cor a definir.	KIT	UN	63,00	4,28	269,64
LOTE: 063	1	4553	IMÃ, grafite redondo 8mm. Pacote com 50 unid.	TELANIPO	PCTE	14,00	19,85	277,90
LOTE: 071	1	8146	LINHA MEADA PARA BORDAR Caixa com 12 meadas de 8m	CIRCULO	CX	2,00	27,68	55,36
LOTE: 072 - Lote 072	1	8708	Linha para crochê e tricô cor lisa. Composição 100% algodão mercerizado. Contém 500m. Agulha recomendada: Crochê 1,75mm. Tricô: 3 a 3,5 mm	CIRCULO	ROLO	20,00	12,15	243,00
LOTE: 073 - Lote 073	1	8707	Linha para crochê e tricô mesclada. Composição 100% algodão mercerizado. Contém 500m. Agulha recomendada: Crochê 1,75mm. Tricô: 3 a 3,5 mm	CIRCULO	ROLO	20,00	12,21	244,20
LOTE: 078 - Lote 078	1	2526	MASSA DE MODELAR Composição: parafinas, ceras e pigmentos atóxicos; Caixa c/ 06 unids.	ACRILEX	CX	305,00	2,64	805,20
LOTE: 082 - Lote 082	1	8513	MIÇANGAS PÉROLA CRAQUELADA 14MM Cores a definir. Embalagem de 500 gr	COLORE	PCTE	25,00	56,66	1.416,50
LOTE: 083 - Lote 083	1	8512	MIÇANGAS SEXTAVADA ACRILICA 12MM Cores a definir. Embalagem de 500 gr	COLORE	PCTE	25,00	38,53	963,25
LOTE: 084	1	7674	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO N° 10 PACOTE C/ 50 Pares	TELANIPO	PCTE	31,00	8,31	257,61
LOTE: 093 - Lote 093	1	285	PAPEL PARA DECOPOUGE. Medidas 49 x 34,3 cm Nos temas: flores, joaninha, abelhas, country, frutas, meninos, meninas, casinhas, animais.	LITOARTE	UN	80,00	5,10	408,00
LOTE: 100	1	8515	PÉROLAS PARA BORDAR CHINELO 6mm. Pacote 500g.	COLORE	PCTE	30,00	30,96	928,80
LOTE: 101	1	8516	PÉROLAS PARA BORDAR CHINELO 8mm. Pacote 500g.	COLORE	PCTE	30,00	30,49	914,70
LOTE: 104 - Lote 104	1	8489	PINCEL CHATO PARA PINTURA N°8 PÊLO/CERDAS, CERDA SINTETICA, CABO CURTO. FORMATO CHATO.	TIGRE	UN	10,00	2,89	28,90
LOTE: 123	1	287	SIANINHA. Rolo com 10 mts. Fina. Cor a definir	KIT	ROLO	15,00	4,53	67,95
LOTE: 125	1	4234	TECIDO ALGODÃO LISTRADO larg. 1,50 100% algodão. Cor a definir.	PLAST.CO	KG	200,00	19,91	3.982,00
LOTE: 126 - Lote 126	1	8509	TECIDO DE FRALDA. Dupla. 65 cm (largura). 100 % algodão. 49 gr. Peça c/ 10 m.	Incomfrol	PÇ	5,00	54,00	270,00
LOTE: 127 - Lote 127	1	8508	TECIDO MEIA MALHA PARA LENÇOL 100% algodão. 90cm tubular (aberta com 180cm).	C. MALHAS	MTS	150,00	17,09	2.563,50
LOTE: 128	1	1254	TERMOLINA LEITOSA Solúvel em água. Embalagem contendo 500 ml.	ACRILEX	UN	10,00	16,65	166,50
LOTE: 132	1	271	TINTA PARA TECIDO 37 ml. Cor a definir.	ACRILEX	UN	520,00	2,60	1.352,00
LOTE: 133	1	5334	TINTA PARA TECIDO 250 ml. Cor a definir.	ACRILEX	PT	120,00	14,59	1.750,80
LOTE: 135	1	6561	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 500 ML A base de água	ACRILEX	UN	39,00	28,42	1.108,38
TOTAL								19.783,17

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 122/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 11/11/2019 à 10/11/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA

CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 Sala 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assaí/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 025	1	306	COLA INSTANTÂNEA, 2 gramas.	TEKBOND 2G	UN	57,00	5,20	296,40
LOTE: 035 - Lote 035	1	4291	ESMALTE PARA UNHAS Secagem rápida. Longa duração e brilho. Hipoalergênico. 8 ml.	DRICA 8ML	UN	60,00	3,34	200,40
LOTE: 047 - Lote 047	1	5321	FITA ADESIVA MÁGICA INVISÍVEL ROLO DE 12 MM X 33 M	SCOTCH 810 12 MM X 33 M	ROLO	30,00	30,49	914,70
LOTE: 051 -	1	5542	FOLHA DE EVA CRISTAL. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	Dubflex GLITER	UN	240,00	5,19	1.245,60
LOTE: 055 - Lote 055	1	4547	FOLHA DE ISOPOR ESPESURA 20 MM Comprimento 1 mt. largura 0,50 mt.	STYROTECH 20MM	UN	3,00	5,62	16,86
LOTE: 056 - Lote 056	1	5308	FORMULÁRIO CONTÍNUO, MODELO HOLERITE CX COM 1000 FOLHAS Impressão em folhas duplas com carbono. Caixa com 3000 folhas	AGAPRINT FORMULARIO CONTINUO	CX	8,00	384,99	3.079,92

LOTE: 058 - Lote 058	1	300	GIZ ESCOLAR BRANCO Antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	DELTA PLASTIFICADO C/50 PALITOS	CX	145,00	2,84	411,80
LOTE: 059 - Lote 059	1	56	GRAMPEADOR - de mesa de metal grande para uso de 200 grampos 26/6 Base medindo no mínimo de 20 cm, com capacidade para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m2 de uma só vez, com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo 1 ano.	GRAMPLINE GE-1038	UN	27,00	26,24	708,48
LOTE: 065 - Lote 065	1	8521	JOGO DE DOMINÓ. Material Baquelite. 28 peças. Cor: branco com marcações dos números pretos em baixo relevo.	IMPORIENTE 28 PCS	UN	5,00	20,01	100,05
LOTE: 066 - Lote 066	1	8523	JOGO DE UNO. Composto de 114 cartas, marcadas de 1 a 9 ou contendo 'ordens'. Os naipes do baralho devem ter 4 cores: vermelho, amarelo, verde e azul. Deve conter cartas especiais (ordens): Pular, reverter, comprar 2 Cartas, coringa, coringa comprar 4 Cartas.	COPAG UNO	JG	10,00	13,99	139,90
LOTE: 068 - Lote 068	1	87	LANTEJOULA nº 06, pacote com 1.000 unidades. Cor a definir	LANTECOR LANTEJOULA	PCTE	16,00	3,73	59,68
LOTE: 095 - Lote 095	1	206	PAPEL PÉRSICO A4 Formato 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m2. Pcte 50 fls. Cor a definir.	USAPEL FILIPERSON	PCTE	30,00	21,53	645,90
LOTE: 114 - Lote 114	1	22	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA Bivoltagem de 110/220 volts e 40 wats.	LEONORA FINA	UN	65,00	21,99	1.429,35
LOTE: 122 - Lote 122	1	8461	SHAMPOO PROFISSIONAL para lavatório. Hidratante. Galão 5 litros.	NATUCAPILAR 5 LITROS	GL	15,00	52,63	789,45
TOTAL								10.038,49

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 123/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 11/11/2019 à 10/11/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: UNHA & COR LTDA

CNPJ sob nº. 17.513.233/0002-71

Rua Francisco Portugal, 588, Sala 04 - CEP: 49020390 - Bairro: Salgado Filho, Aracaju/SE

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006	1	548	ALGODÃO em bolas, branco. Pacote com 95g	NATHY	UN	39,00	6,48	252,72
LOTE: 007 - Lote 007	1	8485	ALGODÃO em rolo 500g. Fibras 100% algodão. Macio e absorvente.	NATHY	UN	10,00	13,87	138,70
LOTE: 009 - Lote 009	1	6581	BACIA PARA MANICURE em formato anatômico em polipropileno, com medidas aproximadas de 10 cm de diâmetro	SANTA CLARA	UN	20,00	3,37	67,40
LOTE: 011	1	6580	Base fortalecedora para unhas fracas. 7,5 ml. Transparente	Cute Esmaltes	UN	30,00	11,60	348,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	8466	BASE LÍQUIDA. Efeito Matte. FPS 15 Acabamento uniforme. Longa Duração. Várias cores. Embalagem 30 ml	RICOSTI	UN	10,00	15,26	152,60
LOTE: 014 - Lote 014	1	8467	BATOM HIDRATANTE. Alta cobertura. Com FPS 15, de no mínimo 3,5 gramas. Cores variadas	RICOSTI	UN	10,00	15,29	152,90
LOTE: 027 - Lote 027	1	8462	CONDICIONADOR PROFISSIONAL para lavatório. Hidratante. Galão 5 litros	VENEZA	GL	15,00	53,00	795,00
LOTE: 031 - Lote 031	1	8468	DELINEADOR PARA OLHOS. Traço fino e preciso. Preto. Fácil aplicação. 3,5ml.	RICOSTI	UN	5,00	26,45	132,25
LOTE: 034 - Lote 034	1	8464	ESCOVA PARA MODELAR OU CACHEAR 50mm térmica, cerâmica, vazada com cerdas de nylon e pino divisor de mechas.	BELLIZ	UN	10,00	56,03	560,30
LOTE: 038 - Lote 038	1	8469	ESPONJA PARA MAQUIAGEM. Látex. Textura macia e suave. Para aplicar produtos cremosos e/ou líquidos na pele.	SANTA CLARA	UN	10,00	10,46	104,60
LOTE: 062	1	8470	ILUMINADOR FACIAL. 30 ml.	RICOSTI	UN	5,00	41,59	207,95
LOTE: 074 - Lote 074	1	8486	LIXA DE PÉ. Madeira. Dupla face: um lado lixa preta fina e do outro lixa amarela grossa	SANTA CLARA	UN	40,00	5,17	206,80
LOTE: 075	1	8487	LIXA DE UNHA 13 cm.	Santa Clara	UN	250,00	0,29	72,50
LOTE: 077 - Lote 077	1	8472	MÁSCARA PARA OLHOS (RÍMEL). Longa duração. Para alongamento e definição da curva dos cílios. Secagem rápida. Hipoalérgica. Preta. Embalagem com no mínimo 7 gr	RICOSTI	UN	5,00	29,93	149,65
LOTE: 085 -	1	8473	PALETA PARA CORRETIVO. Paleta profissional de 6 tons de	RUBY ROSE	UN	10,00	15,39	153,90

Lote 085			corretivos para uso variado. Enriquecido com oxidantes. Fórmula em base emoliente.					
LOTE: 087 - Lote 087	1	4296	PALITO PARA MANICURE duas pontas - Aproximadamente 13 cm, pacote com 100 unidades	SANTA CLARA	UN	5,00	16,96	84,80
LOTE: 098	1	8465	PENTE PROFISSIONAL PARA CORTE DE CABELO	Santa Clara	UN	10,00	14,23	142,30
LOTE: 105 - Lote 105	1	8477	PINCEL PARA BASE. Formato arredondado e achatado. Cabo anatômico. Cerdas sintéticas	MACRILAN	UN	5,00	24,18	120,90
LOTE: 106	1	323	PINCEL PARA CONTORNO n° 0	MACRILAN	UN	40,00	6,09	243,60
LOTE: 107 - Lote 107	1	8475	PINCEL PARA ESFUMAR SOMBRA. Cerdas sintéticas. Ponta flat e leve arredondamento.	MACRILAN	UN	5,00	18,05	90,25
LOTE: 108 - Lote 108	1	8479	PINCEL PARA ILUMINADOR. Cabo curto. Formato circular. Cerdas fibra sintética	MACRILAN	UN	5,00	14,98	74,90
LOTE: 109 - Lote 109	1	8476	PINCEL PARA PÓ COMPACTO. Cerdas arredondadas. Cabo anatômico.	MACRILAN	UN	5,00	20,31	101,55
LOTE: 110 - Lote 110	1	8481	PINCEL PARA SOMBRA. Cabeça pequena e cônica com uma ponta pontiaguda. Aplicação precisa da cor sobre o côncavo.	MACRILAN	UN	5,00	23,95	119,75
LOTE: 111 - Lote 111	1	8482	PINCEL PENTE PARA SOBRANCELHA. Um lado com cerdas para modelar as sobrancelhas, e outro lado com pente usado para pentear as sobrancelhas e separar os cílios, além de obter, na outra ponta, um pincel aplicador.	SANTA CLARA	UN	5,00	7,16	35,80
LOTE: 115 - Lote 115	1	8483	PÓ COMPACTO FPS 15 Duplo compartimento para guardar uma esponja. Espelho embutido para retoques. Acabamento aveludado. Fórmula ultrafina. Várias cores. Embalagem de 9 a 10 gramas	RICOSTI	UN	5,00	25,32	126,60
LOTE: 119 - Lote 119	1	4297	REMOVEDOR DE ESMALTE Solução à Base de Acetona para remover dos esmaltes das unhas. Frasco com 500 ml.	FARMAX	UN	30,00	10,92	327,60
LOTE: 124 - Lote 124	1	8484	SOMBRA PARA SOBRANCELHA. Duo de Sobrancelhas possui 2 cores: um tom mais escuro e outro mais claro, ambos neutros. Para preencher as falhas, desenhar e proporcionar uma cor mais intensa às sobrancelhas.	RICOSTI	UN	10,00	15,97	159,70
LOTE: 130 - Lote 130	1	8463	TESOURA PARA CORTE DE CABELO N° 7. Lâmina em inox. Cabo de polipropileno.	ENOX	UN	10,00	24,14	241,40
TOTAL								5.364,42

II – Atos do Poder Legislativo**TERMO ADITIVO 001/2020****TERMO DE CESSÃO N° 001/2020**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA - CNPJ nº 95.561.080/0001-60

Contratada: Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara - CNPJ nº 95.561.809/0001-07

OBJETO: CESSÃO DE SERVIDOR**Aditivo de Prazo:** 30 (trinta) dias**Início:** 09/08/2020**Término:** 09/09/2020**III – Publicidade**

Não há publicações para a presente data.